
Firma PSJ postavila v Kazani výškovou budovu

Author: ČTK | Published: 11.08.2014

Stavební společnost PSJ koncem července dokončila výškovou rezidenční budovu v ruské Kazani.
Železobetonový objekt nabízí v 26 nadzemních podlažích apartmány a komerční plochy, další dvě podzemní
podlaží slouží jako parkoviště. Jeho výstavba stála skoro kolem 890 mil. Kč. Právě dokončená budova v
centru Kazaně se stala jednou z výškových dominant města s více než milionem obyvatel. Má 399
apartmánů a 2 000 metrů čtverečních komerčních ploch v přízemí; stavební práce trvaly tři roky, stavba
nebyla plynulá, a to i kvůli světové letní univerziádě, která se v Kazani konala loni v červenci. Investorem
díla byla mezinárodní developerská skupina Clover Group, na jeho financování se podílela Komerční banka
spolu s Exportní garanční a pojišťovací společností (EGAP). Pro firmu PSJ, která patří mezi největší
stavební společnosti v Česku, je ruský trh významným zdrojem zakázek. Na loňském obratu společnosti,
který činil 4,36 mld. Kč, se podílely polovinou. PSJ zatím nemá žádné signály o tom, že by se kvůli napjaté
politické situaci mezi unií a Ruskem nějaké projekty pozastavovaly nebo rušily.

11.08.2014 08:15, ČTK

1/1


